2022 年３月８日

各  位

会社名  株式会社シード

代表者 代表取締役社長 浦壁 昌広

（コード番号 ７７４３・東証一部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 杉山 哲也

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

組織変更及び人事異動のお知らせ

当社は、2022年４月１日付をもって、下記のとおり組織変更及び人事異動を実施いたしますので、お知

らせいたします。

記

１．組織変更の主な内容

①2022年３月31日（予定）に完全子会社である株式会社ユニバーサルビューを吸収合併することに

伴い、オルソケラトロジー事業を高い自主性を持った形で推進する部署として「オルソケラトロ

ジー事業推進部」を新設します。

②2022年３月末日付けで、長年ご愛顧いただいた眼鏡事業を終了することに伴い、眼鏡部を廃止し、

アフターサービスは商品本部で行います。

その他の変更につきましては、営業体制の最適化を図り、法務コンプライアンス体制および増大する

鴻巣研究所の総務機能を強化し、更に生産規模の拡大に対応した組織改正を施しております。

２．主な人事異動

氏 名 新 旧

佐藤 隆郎
取締役 常務執行役員 研究開発本部

本部長 兼 開発部長 兼 材料開発室長

兼 知的財産管理室長

取締役 常務執行役員 研究開発本部

本部長 兼 開発部長

森 大助
取締役 執行役員 営業本部 副本部長

兼 営業企画部長
取締役 執行役員 営業本部 副本部長

五十嵐 淳
常務執行役員 事業開発本部 本部長

兼 リテール事業管理部長
常務執行役員 関係会社管理部長

新庄 信孝 常務執行役員 経営企画部長
常務執行役員 経営企画部長

兼 経営戦略室長

山口 栄
執行役員 管理本部 法務部長

兼 コンプライアンス室長
執行役員 監査部長

木村 朗司
執行役員 営業本部

オルソケラトロジー事業推進部長
執行役員 生産技術本部 副本部長

氏 名 新 旧

安田 孝則
執行役員 営業本部

アイケア営業部長

執行役員 営業本部

ＣＬ営業部長

篠崎 長智 監査部長 監査部 担当部長

土屋 仁志 事業開発本部 新規事業開発部長 営業本部 新規事業開発部長

小林 秀夫 営業本部 営業推進部長 営業本部 眼鏡部長

大内 啓司
商品本部 カスタマーサービス部長

兼 受注推進室長
商品本部 カスタマーサービス部長

海津 雅彦 商品本部 ＤＸ推進部長 営業本部 営業開発室長

桐山 武司 総務本部 本部長 兼 総務部長 管理本部 総務部長

新藤 正樹 総務本部 鴻巣総務部長 管理本部 人事教育部 副部長

松永 透
研究開発本部 設計開発部長

兼 分析評価室長 兼 レンズ加工室長

兼 ライセンス管理室長
研究開発本部 設計開発部長

齊藤 千秋 生産技術本部 第二生産部長 生産技術本部 第二生産部 副部長

木村 真樹
生産技術本部 第三生産部長

兼 工作機械グループ長

生産技術本部 第一生産部 副部長

兼 工作機械グループ マネージャー

外島 健訓
生産技術本部 生産管理部長

兼 生産技術本部 担当部長

生産技術本部 第二生産部長

兼 生産技術本部 担当部長

以 上

2022年4月1日付（参考︓組織体制と取締役、執行役員一覧）

株主総会 取締役会

監査役会

経営企画部

海外事業本部
執行役員本部長
野島 雄一郎

営業本部
取締役常務執行役員

本部長
細川均

薬事部

海外薬事部

海外事業部

経理部

情報システム部

アイケア営業部

営業推進部

営業企画部

第一生産部

生産管理部

開発部

執行役員部長
安田孝則

研究開発本部
取締役常務執行役員

本部長
佐藤 隆郎

設計開発部

監査部

品質保証本部
執行役員本部長

人見存

学術部

生産技術本部
取締役常務執行役員

本部長
福田猛

管理本部
取締役 専務執行役員

本部長
杉山 哲也

常勤監査役 中山友之

社外取締役 小原之夫
社外取締役 大竹裕子

技術部

社外監査役 種房俊二
社外監査役 二瓶 ひろ子
社外監査役 林 龍太郎

プロダクト企画部

品質保証部

常務執行役員部長
新庄信孝

広報・SDGs推進室

オルソケラトロジー事業推進部

代表取締役社長
浦壁 昌広

人事教育部

第二生産部

デバイス技術部

法務部

取締役 執行役員
副本部長
森 大助

物流管理部

ＤＸ推進部

商品本部
執行役員本部長

圷 智徳

執行役員部長
木村 朗司

第三生産部

リテール事業管理部

新規事業開発部

事業開発本部
常務執行役員
本部長
五十嵐 淳

カスタマーサービス部

総務部

鴻巣総務部

総務本部
本部長
桐山 武司

執行役員部長
山口 栄

執行役員部長
中村 きく江

	2022.03.08組織変更及び人事異動のお知らせ_202200307.pdf
	組織変更_20220308②.pdf
	スライド番号 1